
CAMBIO DE ACEITE
Y FILTRO

Centro de Atención a Clientes: 800 466 0811 chevrolet.mx
Los precios incluyen refacciones (GM Parts o ACDelco® según aplique), aceite sintético DEXOS® (5W30 ó 0W20) o el que cumpla con las especificaciones recomendadas por el fabricante (según lo indique la Póliza de Garantía y Programa de Mantenimiento de cada vehículo) y mano 
de obra. Todos los precios son en Moneda Nacional e incluyen el Impuesto al Valor Agregado. Aplica para vehículos año modelo 2016 en adelante. Precios válidos en los Estados Unidos Mexicanos del 15 de abril al 31 de diciembre de 2020. Precios máximos determinados por General 
Motors de México, S. de R.L. de C.V. Precios sujetos a cambios sin previo aviso. Para información de otros vehículos Chevrolet, aplicabilidad o de las garantías correspondientes a los productos y servicios pregunte a su Distribuidor Autorizado Chevrolet. D.R. © General Motors de 
México, S. de R.L. de C.V., Av. Ejército Nacional 843-B, Col. Granada, C.P. 11520, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, 2020. 

  *EL PRECIO PUEDE VARIAR DE ACUERDO AL FILTRO DE ACEITE
    QUE REQUIERA LA UNIDAD (REALIZAR INSPECCIÓN VISUAL).
**NO APLICA PARA SUBURBAN HD.

AÑO
MODELO

ACEITE
SINTÉTICOVEHÍCULO AÑO

MODELO
ACEITE

SINTÉTICOVEHÍCULO

AVEO
TORNADO
SPARK CLASSIC
BEAT HB & SEDÁN
CAVALIER
AVEO NG
SPARK (ACTIV & CVT)
SPARK NG
CRUZE
CHEVROLET TRAX *
EQUINOX
S-10
MALIBU 1.5 TURBO
MALIBU 2.0 TURBO

2016 - 2018
2016 - 2020
2016 - 2017
2018 - 2020
2018 - 2020

2018.5 - 2020
2017 - 2020
2016 - 2020
2017 - 2019
2016 - 2020

2016 - 2017

2016 - 2019

COLORADO 2.5
COLORADO 3.6
SUBURBAN HD 
EQUINOX
TRAVERSE
SILVERADO 1500
SILVERADO 2500 4.3 L
SILVERADO 4.3 L
BLAZER
TRAVERSE NG 
TAHOE
SUBURBAN**
CHEYENNE
HIGH COUNTRY

2016 - 2020
2017 - 2020
2017 - 2019
2018 - 2020
2016 - 2017
2016 - 2018
2017 - 2018

2019 - 2020

2018 - 2020

2016 - 2020

2019 - 2020

$1,339

$1,409

$1,479

$1,729

$919

$969

$999

$1,139

$1,269

$1,299


