CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO



VEHÍCULO	AÑO MODELO	ACEITE SINTÉTICO
AVEO	2016 - 2018	\$ 919
TORNADO	2016 - 2020	\$318
SPARK CLASSIC	2016 - 2017	¢060
BEAT HB & SEDÁN	2018 - 2020	\$969
CAVALIER	2018 - 2020	\$999
AVEO NG	2018.5 - 2020	
SPARK (ACTIV & CVT)	2017 - 2020	\$1,139
SPARK NG	2016 - 2020	
CRUZE	2017 - 2019	
CHEVROLET TRAX *	2016 - 2020	
EQUINOX	2016 - 2017	\$1,269
S-10		
MALIBU 1.5 TURBO	2016 - 2019	\$1,299
MALIBU 2.0 TURBO		

VEHÍCULO	AÑO MODELO	ACEITE SINTÉTICO
COLORADO 2.5	2016 - 2020	\$1,339
COLORADO 3.6	2017 - 2020	
SUBURBAN HD	2017 - 2019	\$1,409
EQUINOX	2018 - 2020	
TRAVERSE	2016 - 2017	
SILVERADO 1500	2016 - 2018	
SILVERADO 2500 4.3 L	2017 - 2018	
SILVERADO 4.3 L	2019 - 2020	
BLAZER		
TRAVERSE NG	2018 - 2020	\$1,479
TAHOE	2016 - 2020	\$1,729
SUBURBAN**		
CHEYENNE HIGH COUNTRY	2019 - 2020	

Centro de Atención a Clientes: 800 466 0811

chevrolet.mx

Los precios incluyen refacciones (GM Parts o ACDelco® según aplique), aceite sintético DEXOS® (5W30 ó 0W20) o el que cumpla con las especificaciones recomendadas por el fabricante (según lo indique la Póliza de Garantía y Programa de Mantenimiento de cada vehículo) y mano de obra. Todos los precios son en Moneda Nacional e incluyen el Impuesto al Valor Agregado. Aplica para vehículos año modelo 2016 en adelante. Precios válidos en los Estados Unidos Mexicanos del 15 de abril al 31 de diciembre de 2020. Precios máximos determinados por General Motors de México, S. de R.L. de C.V. Precios sujetos a cambios sin previo aviso. Para información de otros vehículos Chevrolet, aplicabilidad o de las garantías correspondientes a los productos y servicios pregunte a su Distribuidor Autorizado Chevrolet. D.R. © General Motors de México, S. de R.L. de C.V., AV. Ejército Nacional 843-B. Col. Granada, C.P. 11520, Miquel Hidalqo, Ciudad de México, 2020.

^{*}EL PRECIO PUEDE VARIAR DE ACUERDO AL FILTRO DE ACEITE QUE REQUIERA LA UNIDAD (REALIZAR INSPECCIÓN VISUAL).

^{**}NO APLICA PARA SUBURBAN HD.